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Nome do (a) candidato (a): Cód. do Candidato Resultado Método

Ana Filipa Eusébio Cacheira 202307/0782#438 20,00 PC 
Helena Isabel Pinto Pereira 202307/0782#407 19,50 PC 
Ivânia Raquel Azevedo Rocha 202307/0782#657 19,50 PC 
Sara Alexandra Costa Amaral 202307/0782#172 19,50 PC 
Bárbara Helena Teixeira Cunha 202307/0782#437 19,50 PC 
Ana Mécia Rodrigues Leite 202307/0782#238 19,00 PC 
Andreia Alexandra Reis Ribeiro da Silva 202307/0782#683 19,00 PC 
Carina Raquel Duarte Moreira 202307/0782#315 19,00 PC 
Daniela Filipa Pereira Oliveira 202307/0782#664 19,00 PC 
Tatiana Caniço Barbosa 202307/0782#673 19,00 PC 
Ana Sofia Teixeira Santos 202307/0782#306 18,50 PC 
Carla Alexandra Santos Teixeira Almeida 202307/0782#374 18,50 PC 
Cátia Sofia Barros Martins 202307/0782#486 18,50 PC 
Sónia Carla Aroso Azevedo 202307/0782#465 18,50 PC 
Carolina de Sousa Marques Mateus e Silva 202307/0782#636 18,00 PC 
Marco António Sá e Silva 202307/0782#450 18,00 PC 
Rita Carolina Paiva de Castro Gomes 202307/0782#165 18,00 PC 
Vânia Raquel Nogueira Ferreira 202307/0782#440 18,00 PC 
Daniela Filipa Moreira dos Santos 202307/0782#325 17,50 PC 
Diogo Oliveira Nunes 202307/0782#579 17,50 PC 
Gabriela Sousa Lopes 202307/0782#169 17,50 PC 
Natércia Sofia Neto Almeida 202307/0782#208 17,50 PC 
Natália Maria Cardoso da Silva 202307/0782#595 17,00 PC 
Sara Isabel Amorim do Corgo 202307/0782#151 17,00 PC 
Carla Susana Costa Marinho 202307/0782#559 16,50 PC 
Maria Albertina dos Santos Cunha Coelho 202307/0782#398 16,50 PC 
Maria João Pereira Tavares 202307/0782#295 16,50 PC 
Ana Catarina Ferreira Marques Moutinho 202307/0782#505 16,00 PC 
Marisa Rosa de Sousa Moreira Dias 202307/0782#742 16,00 PC 
Catarina Reis de Oliveira 202307/0782#620 15,50 PC 
Elisa Marlene da Silva Alves 202307/0782#478 15,50 PC 
Goreti Maria Mota Teixeira 202307/0782#588 15,50 PC 
Raquel da Rocha Mêda 202307/0782#659 15,50 PC 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO 
PÚBLICO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, 

PARA UM POSTO DE TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA TÉCNICO SUPERIOR Nº202307/0782 
 

Manutenção dos Resultados do 1º Método de Seleção – Prova de conhecimentos (PC) 
 

Convocatória para o 2º Método de Seleção – Avaliação Psicológica (AP) 
 

Primeiro  

Exposições rececionadas  

 
Terminado o prazo para o exercício do direito de participação, foi rececionada a seguinte exposição o qual mereceu a 
seguinte deliberação: 
 

Nome do (a) candidato (a): Código do Candidato(a) Deliberação(ões) 

Marisa Rosa de Sousa Moreira Dias 202307/0782#742 Exposição Indeferida 

Mais se informa, que os candidatos supra identificados receberam, através de email, as deliberações do júri.  

Manutenção dos Resultados: 

Atendendo a que o prazo para audiência dos interessados terminou sem que os demais candidatos excluídos tivessem 
apresentado qualquer pronuncia, mantém-se os Resultados, nos termos e com os fundamentos já expressos 
anteriormente. De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação do primeiro método de seleção, 
definidos pelo júri, os resultados obtidos pelos candidatos são os constantes do(s) quadro(s) infra: 
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Nome do (a) candidato (a): Cód. do Candidato Resultado Método

Ana Júlia Oliveira Santana Alves 202307/0782#394 15,25 PC 
Élia Claúdia Silva Numão 202307/0782#161 15,25 PC 
Marina Rodrigues dos Santos Pinto 202307/0782#445 15,00 PC 
Marisa Daniela Alves Magalhães 202307/0782#744 14,75 PC 
Catarina Maria Oliveira e Serralva 202307/0782#651 14,50 PC 
Paula Cristina Teles Campino Gomes 202307/0782#409 14,25 PC 
Herlander da Silva Rebelo de Oliveira 202307/0782#675 13,50 PC 
Liliana Sofia Gonçalves Duarte 202307/0782#28 13,50 PC 
Cristiana Lopes Domingues 202307/0782#79 13,00 PC 
Ana Luís Oliveira Simões 202307/0782#63 12,25 PC 

Nome do (a) candidato (a): Cód. do Candidato Resultado Método

Ana Filipa Eusébio Cacheira 202307/0782#438 20,00 AP
Helena Isabel Pinto Pereira 202307/0782#407 19,50 AP
Ivânia Raquel Azevedo Rocha 202307/0782#657 19,50 AP
Sara Alexandra Costa Amaral 202307/0782#172 19,50 AP
Bárbara Helena Teixeira Cunha 202307/0782#437 19,50 AP
Ana Mécia Rodrigues Leite 202307/0782#238 19,00 AP
Andreia Alexandra Reis Ribeiro da Silva 202307/0782#683 19,00 AP
Carina Raquel Duarte Moreira 202307/0782#315 19,00 AP
Daniela Filipa Pereira Oliveira 202307/0782#664 19,00 AP
Tatiana Caniço Barbosa 202307/0782#673 19,00 AP
Ana Sofia Teixeira Santos 202307/0782#306 18,50 AP
Carla Alexandra Santos Teixeira Almeida 202307/0782#374 18,50 AP
Cátia Sofia Barros Martins 202307/0782#486 18,50 AP
Sónia Carla Aroso Azevedo 202307/0782#465 18,50 AP
Carolina de Sousa Marques Mateus e Silva 202307/0782#636 18,00 AP
Marco António Sá e Silva 202307/0782#450 18,00 AP
Rita Carolina Paiva de Castro Gomes 202307/0782#165 18,00 AP
Vânia Raquel Nogueira Ferreira 202307/0782#440 18,00 AP
Daniela Filipa Moreira dos Santos 202307/0782#325 17,50 AP
Diogo Oliveira Nunes 202307/0782#579 17,50 AP

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segundo: 
 
Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos de seleção, bem como 
todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos os candidatos que obtenham uma valoração inferior 
a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, um juízo de Não Apto num dos métodos de seleção ou numa das suas fases, 
bem como os que não compareçam a qualquer um dos métodos de seleção. 
 
Terceiro: 
 
Considerando o conjunto sucessivo de candidatos a convocar definido pelo Júri e aplicado o primeiro método de seleção 
à totalidade dos candidatos admitidos, o Júri delibera convocar para a realização do segundo método de seleção os 
candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação, para o segundo método de seleção. 
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Nome do (a) candidato (a): Cód. do Candidato Resultado Método

Gabriela Sousa Lopes 202307/0782#169 17,50 AP
Natércia Sofia Neto Almeida 202307/0782#208 17,50 AP
Natália Maria Cardoso da Silva 202307/0782#595 17,00 AP
Sara Isabel Amorim do Corgo 202307/0782#151 17,00 AP
Carla Susana Costa Marinho 202307/0782#559 16,50 AP
Maria Albertina dos Santos Cunha Coelho 202307/0782#398 16,50 AP
Maria João Pereira Tavares 202307/0782#295 16,50 AP
Ana Catarina Ferreira Marques Moutinho 202307/0782#505 16,00 AP
Marisa Rosa de Sousa Moreira Dias 202307/0782#742 16,00 AP
Catarina Reis de Oliveira 202307/0782#620 15,50 AP
Elisa Marlene da Silva Alves 202307/0782#478 15,50 AP
Goreti Maria Mota Teixeira 202307/0782#588 15,50 AP
Raquel da Rocha Mêda 202307/0782#659 15,50 AP
Ana Júlia Oliveira Santana Alves 202307/0782#394 15,25 AP
Élia Claúdia Silva Numão 202307/0782#161 15,25 AP
Marina Rodrigues dos Santos Pinto 202307/0782#445 15,00 AP
Marisa Daniela Alves Magalhães 202307/0782#744 14,75 AP
Catarina Maria Oliveira e Serralva 202307/0782#651 14,50 AP
Paula Cristina Teles Campino Gomes 202307/0782#409 14,25 AP
Herlander da Silva Rebelo de Oliveira 202307/0782#675 13,50 AP
Liliana Sofia Gonçalves Duarte 202307/0782#28 13,50 AP
Cristiana Lopes Domingues 202307/0782#79 13,00 AP
Ana Luís Oliveira Simões 202307/0782#63 12,25 AP

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Quarto: 
 

Para a realização da Avaliação Psicológica, os candidatos devem comparecer nas instalações da Escola Básica do Viso na 
Rua Artur Brás, 4250-528 Porto, no dia 29 de Fevereiro pelas 18h. Os candidatos deverão comparecer 15 m antes da 
hora marcada para o método de seleção 

 

 

Porto, 22 de Fevereiro de 2024 
 
 
 

 O Júri  
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